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Po załadowaniu naszego "pojazdu", po zapoznaniu się z warunkami podróży, jesteśmy w
sytuacji podróżnika przygotowującego się do dalekiej wyprawy. Ale w podróż wydaje się
bardzo nierozsądne wyruszyć bez dobrej znajomości funkcjonowania i możliwości swojego
pojazdu. Każdy, kto wyrusza w drogę samochodem, nie znając się na mechanice i obwodach
elektrycznych, ryzykuje, że zatrzyma się on przy najmniejszym incydencie i będzie musiał
zostać naprawiony. W naszej podróży nie ma serwisów naprawczych; co najwyżej w
przypadku, gdy nieostrożność spowodowała zaburzenia fizyczne, można wezwać lekarza,
który dzięki lekom współczesnej medycyny przyniesie ulgę, ale jednocześnie przytłumi
ledwo rozbudzone energie duchowe. I wszystko zaczyna się od nowa. Dlatego przed
podjęciem tej wielkiej Podróży lepiej jest poznać struktury i mechanizmy leżące u podstaw
ezoterycznej natury człowieka.

40 poziomów energii

Przyjrzyjmy się obiegowi energii w Mezla (tablica qabały. Problem zejścia energii, niezbędny
w podróży inicjacyjnej, nie jest tak prosty, jak mogłoby się wydawać przy pierwszym
podejściu. Aby dobrze zrozumieć to, co następuje, pamiętajmy, że "wszystko jest we
wszystkim". Kiedy to przyswoimy, przetrawimy i przetransformujemy, będziemy mogli
zrozumieć prawdziwe zejście energii, które odbywa się w 40 etapach.

Zgodnie z powyższym aksjomatem w każdej sefirze znajdują się cztery światy. Energia
Mezla, w swojej naturze, pochodzi ze świata Atziluth, gdzie zaczyna krążyć przez sefiry
(tablica nr 52). Podąża w kolejności zstępowania, ale w tym pierwszym zstępowaniu dotyka
tylko elementu Atziluth w każdej sefirze. A zatem :

- W Atziluth więc Mezla podróżuje przez wszystkie Sefiroty, a kiedy dociera do
Malkutha Atziluth, Adonai Melech, Mezla kontynuuje zejście przez świat Briah w
Kether (tablica 53).

- W Briah Mezla również przebiega przez wszystkie Sefiroty. Należy zrozumieć, że
Kether w Briah ma niższy poziom wibracji duchowych niż Malkuth w Atziluth i tak
samo jest w innych światach.

- W Yetzirah (tablica 54) Mezla kontynuuje swoje zejście z Kether do Malkuth.
- W Assiah (tablica nr 55) Mezla kontynuuje swoją podróż z Kether i zatrzymuje się w

Malkuth (Olam Yesodoth), gdzie się znajdujemy, gdyż poniżej rozpoczyna się
panowanie Qliphoth.

Na tablicy 51 znajduje się 40 kroków zejścia, które odbywa się po czterech
dziesięciostopniowych drabinach. Na każdej z tych czterech drabin, odpowiadających
każdemu z czterech światów, wizje Ezechiela odnoszą się do fragmentów biblijnych, które
dla niektórych mogą być źródłem owocnej medytacji.

W trakcie tych 40 kroków energia może napotkać przeszkody lub nie przywrócić harmonii w
pewnych obszarach. Są to przeszkody w podróży i mamy nadzieję, że poniższe prezentacje
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umożliwią każdej osobie dokonanie własnej oceny i podjęcie odpowiednich działań. Ważne
jest, żeby pamiętać, że energia Mezla, która pochodzi z Kether, jest stałym prądem, a Kether
jest punktem przejścia dla Energii pochodzącej z Istoty Ostatecznej.

Koncepcje alchemiczne
Te pojęcia alchemii będą przydatne wyłącznie dla uczniów kabalistycznych.

W alchemii istnieją cztery żywioły, które są przypisane do czterech światów qabały:

- Ogień : Atziluth
- Powietrze : Briah
- Woda : Yetzirah
- Ziemia : Assiah

W alchemii istnieją również trzy Zasady, które nie mają nic wspólnego z tak zwanymi ciałami. Są to
siarka, rtęć i sól. Każda Zasada jest w rzeczywistości sumą dwóch Elementów, a więc :

- Ogień i powietrze tworzą Siarkę, czyli duszę rzeczy, która w człowieku jest kluczem do
komunikacji między Atziluth i Briah.

- Powietrze i woda tworzą Rtęć (Merkury), która jest kluczem do komunikacji między Briah i
Yetzirath.

- Woda i Ziemia tworzą Sól, która jest kluczem do komunikacji między Yetzirah i Assiah.

Jeżeli Sól reprezentuje energie ciała, to Rtęć reprezentuje energie Ducha. W człowieku Rtęć, który
jest jego krwią, może być oczyszczony tylko przez Sól. Jeśli chodzi o cztery żywioły, to kiedy są one
w równowadze, tworzą Kwintesencję.

Te cztery energie ożywią dwa rodzaje rytuałów: rytuał Wielkiego Pentagramu i rytuał Heksagramu,
które są bardziej precyzyjne niż rytuał Małego Pentagramu. Rytuał Wielkiego Pentagramu umożliwia
wzmocnienie lub osłabienie każdego elementu po kolei. Rytuał Heksagramu pozwala skierować
energię na konkretny punkt.

Ezoteryczna struktura człowieka

Struktura ta zostaje zapoczątkowana w momencie poczęcia. W momencie poczęcia rozpoczyna się
budowa ciała fizycznego człowieka, ale jednocześnie rozpoczyna się budowa struktur astralnych
niezbędnych do jego wcielenia na Ziemi. Tutaj powstają pierwsze przyczyny, które będą podstawą
zarówno harmonijnej dostępności ciała, jak i jego determinizmu. Jeżeli poczęcie było harmonijne,
muszą się wydarzyć dwie rzeczy: z jednej strony, na planie fizycznym, męskie nasienie zapładnia
żeńskie nasienie; z drugiej strony - ale w tym samym momencie - musi nastąpić emanacja męskiej
energii astralnej i emanacja żeńskiej energii astralnej. Im bardziej te dwie emanacje są do siebie
zbliżone, tym bardziej zadowalająca będzie struktura astralna, która z nich powstanie. Ta ostatnia,
podczas ciąży fizycznej, urodzi i rozwinie sferę astralną identyczną, w miniaturze, ze sferą niebieską.
W ten sposób człowiek, mikrokosmos, będzie miał w swoim wcieleniu obraz makrokosmosu, który
będzie jego prawdziwym domem podczas ziemskiej wędrówki.
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Projekcja i Sfera Astralna

W tej sferze należy pamiętać o trzech aspektach:

1. Ta sfera nie jest ani człowiekiem, ani życiem. Nazywana Sferą Wrażeń lub Magicznym
Zwierciadłem Wszechświata, jest po prostu strukturą astralną niezbędną do wcielenia się
człowieka.

2. Przez cały czas swojego istnienia sfera ta jest ruchoma i stanowi stały obraz astralnego stanu
nieba.

3. Sfera ta przez cały czas swojego istnienia utrzymuje pewien uprzywilejowany punkt. Tym
punktem jest ascendent astralnego nieba w momencie połączenia dwóch astralnych energii
męskiej i żeńskiej. Sfera ta zawiera w sobie astrologiczną, alchemiczną i magiczną naukę o
wszechświecie. W pierwszym kroku musimy stworzyć jej obraz, kontemplując Alchemiczne
Niebo z tablicy nr 56, które przedstawia zodiak tej sfery.

Jeśli chodzi o męskie i żeńskie energie astralne, należy zaznaczyć, że z okultystycznego i
ezoterycznego punktu widzenia sztuczne zapłodnienie wiąże się z poważnym ryzykiem, ponieważ
nieobecna w tym momencie energia jest pobierana do budowy z niekontrolowanych energii
astralnych. W momencie narodzin prawdziwe wcielenie nie musi nastąpić natychmiast po porodzie, a
w każdym razie nigdy wcześniej. Byłoby lepiej, gdyby naturalny czas tego wydarzenia nie był
zmieniany przez sztuczne praktyki. Należy zaznaczyć, że wcielenie może nastąpić harmonijnie tylko
wtedy, kiedy ascendent narodzin fizycznych jest identyczny z ascendentem w momencie poczęcia.

Inkarnacja a Sfera Astralna
W tej sferze przeanalizujmy teraz wcielenie i sposób, w jaki będą mogły działać różne funkcje
człowieka. W tej sferze wcielony człowiek będzie się zachowywał w oparciu o trzy podstawowe
zasady, a mianowicie: Neshamah, Ruach, Nephesh.

Neshamah jest najwyższą częścią człowieka. Odpowiada trzem nadprzyrodzonym sefirom Atziluth.
Jest miejscem najwyższych dążeń duszy. W Neshamah pojawiają się trzy zasady:

- Neshamah - Aspiracje
- Yechidah, która siedzi w Kether, jest prawdziwą Najwyższą Ludzką Jaźnią i przejawia wolę

Wielkiego Króla.
- Chiah, która siedzi w Chokmah, jest jedyną prawdziwą zasadą życia i jest całkowicie

odrębna od iluzorycznych zasad życia fizycznego.

Sama Neszama może się przejawić tylko poprzez Binah, gdzie przejawienie jest wciąż tylko
potencjalne: pierwszy krok pomiędzy Nieskończonym a Nieskończonością. Wreszcie, w Neshamah
jest potencjalna nadnaturalna dwoistość:

- Abba, to nadprzyrodzony ojciec, litera Yod.
- Aima, to nadprzyrodzona matka, litera He.

Elohim to Ojciec i Matka zjednoczeni w tej samej Istocie.

Ruach jest częścią środkową. Obejmuje sześć sefirotów od Chesed do Yesod włącznie. Ruach
obejmuje dwa światy: Briah i Yetzirah. Jest to miejsce Ducha i mocy rozumowania. To tutaj
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destylowane są elementy Inteligencji i Mądrości Neshamah, które mogą być wykorzystane przez
Nefesz (Nephesh).

Nefesz odpowiada Malkuth, światu Assiah, i tam znajduje się miejsce instynktów zwierzęcych, czyli
tam, gdzie Neshamah zaczyna wypromieniowywać swoje wpływy na sferę.

Ciało fizyczne a Sfera astralna

Sfera jest nazywana Magicznym Zwierciadłem Wszechświata, ponieważ wszystkie okultystyczne siły
Wszechświata są na nią rzutowane. Zewnętrznie wypukła, jest Magicznym Zwierciadłem. Wklęsła
wewnątrz jest Sferą Wrażeń. Jej położenie wokół ciała fizycznego człowieka jest identyczne z
położeniem sfery niebieskiej wokół układu słonecznego. W ten sposób mikrokosmos, człowiek, jest
pomniejszoną kopią makrokosmosu, czyli Wszechświata. W ten sposób dziesięć sefir jest
rzutowanych z zewnątrz do wewnątrz Sfery, gdzie tworzą ciało człowieka, a każda sefira tworzy część
ciała, które w ten sposób wywodzi się z Drzewa Życia.

Kether to korona nad głową. Ta korona jest naprawdę potężna, ale jej noszenie wymaga wiele siły ze
strony człowieka. W tej Koronie umieszczona jest zdolność dążenia do Neshamah, czyli dążenia do
tego, co jest "poza", do tego, co jest "ponad". Ta moc Neshamah jest rozłożona w Najwyższej
Triadzie, która zawiera trzy zasady zawarte w Neshamah: Neshamah-Aspiracja, Yechidah i Chiah.

Chokmah i Binah tworzą dwie strony mózgu i głowy; Yechidah i Chiah tworzą w tych Sefirotach
zdolności intelektualne: Mądrość i Zrozumienie\ (w sensie ogólnej inteligencji). Dążenie nie jest
zawarte w fizycznym mózgu; pozostaje bezcielesne, dzięki czemu pozostaje wolna wola człowieka.
Mądrość i Zrozumienie, każde poprzez ścieżkę odpowiadającej mu kolumny sefiry, oświetlają niższą
Ruach, w której znajduje się siedziba inteligencji praktycznej.

W Magicznym Zwierciadle Wszechświata lub Sferze Wrażeń człowiek jest umieszczony pomiędzy
czterema filarami Drzewa Życia (dwa są aktywne, dwa pasywne). Zodiak niebieski jest rzutowany na
tę Sferę Wrażeń, a człowiek w momencie wcielenia znajduje się na ascendencie zodiaku. Jak już
wspomniano, wcielenie może nastąpić tylko wtedy, gdy ascendent jest taki sam jak w momencie
poczęcia. Ponieważ sfera nie obraca się już wokół ciała, niebiański obraz wcielenia pozostanie taki
sam przez cały czas jego trwania. To jest właśnie podstawa astrologii.

Chesed i Geburah tworzą ramiona ciała. W nich znajduje się aktywny intelekt, zdolność do działania,
a ich końce symbolizują cztery żywioły i Ducha (kwintesencję):

- Kciuk : Duch
- Środkowy palec : Ogień
- Wskazujący : Woda
- Palec serdeczny : Powietrze
- Mały palec : Ziemia

Ramiona manifestują wykonawczą moc Ruach i dzięki dłoniom najpełniej wyrażają zmysł dotyku.

Netzach i Hod tworzą nogi, które są podporą solidności i równowagi. Cztery filary Sfery są
symbolicznie połączone z czterema kończynami, dwa aktywne filary są związane z ramionami, dwa
pasywne z nogami.
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Zanim zakończymy, dodajmy, że po utrwaleniu się Sfery jej obraz zaczyna się różnić w czasie od
astralnego obrazu nieba. W pewnym sensie można uznać, że pierwotna fiksacja stworzyła w Sferze
strefy kolorów odpowiadające energiom planetarnym w danym momencie. Jeżeli ta sama pozycja
planetarna zostanie znaleziona ponownie później, energie astralne będą przechodzić przez Sferę bez
przeszkód. Zmienność wpływów astralnych wynika z różnicy między stałym obrazem astralnym
Sfery a ruchomym obrazem astralnym nieba. To jest prawdziwy, podstawowy mechanizm astrologii.
Sfera znajdująca się na Ziemi podlega jedynie wpływom geocentrycznym.

Podsumowanie

Badanie ezoterycznej struktury człowieka pozwala przyspieszyć rozwiązanie wielu problemów.

- Mechanizm rytuałów jest wyjaśniony przez korespondencje: organy ciała i sefiroty.
- Sfera doznań lub Magiczne Zwierciadło Wszechświata daje dostęp do podstaw astrologii.
- Możliwość modyfikacji Sfery wyjaśnia chińskie przysłowie:

"Gwiazda prowadzi głupca,
a mędrzec prowadzi swoją gwiazdę.”

Ora et Labora

Tablice

- Tablica 51 : Obieg energii w czterech światach człowieka (przegląd)
- Tablica 52 : Obieg energii w czterech światach - Atziluth
- Tablica 53 : Obieg energii w czterech światach - Briah
- Tablica 54 : Obieg energii w czterech światach - Yetzirah
- Tablica 55 : Obieg energii w czterech światach - Assiah
- Tablica 56 : Alchemiczne Niebo
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Tablica #51 Obieg energii w czterech Światach Człowieka
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Tablica #52 : Obieg energii w czterech światach - Atziluth
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Tablica #53 : Obieg energii w czterech światach - Briah
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Tablica #53 : Obieg energii w czterech światach - Yetzirah
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Tablica #55 : Obieg energii w czterech światach - Assiah
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Tablica #56 : Alchemiczne Niebo
- Każdy znak ma przypisaną polaryzację i

element.
- Każda planeta i odpowiadający jej metal

zajmują pasmo łączące dwa znaki: swój znak
dodatni i swój znak ujemny.

- Szczyt Nieba Alchemicznego znajduje się
między Wodnikiem a Koziorożcem, wejściem do
Saturna, który jest najwyższą planetą na niebie, ale
jego Ścieżka jest najniższa na Drzewie Życia!

- Zauważ, że jeśli zaczniemy od Saturna, to
pozytywna strona odpowiada Wodnikowi. Aby
pozostać po pozytywnej stronie, przechodzimy przez
Jowisza w Strzelcu, Marsa w Baranie, Wenus w
Librze, Merkurego w Gemini, aby dotrzeć do Słońca
w Leo. To jest droga pozytywnej energii Kaduceusza
(czerwony kamień).

- Odejście Saturna w Koziorożcu prowadzi
do drugiej odnogi Kaduceusza, negatywnej energii,
która dociera do Księżyca (biały kamień).

Tylko cyna i rtęć, metale uniwersalnego rozpuszczalnika,
są całkowicie zmienne.

Symbole znaków planet
Symbole planet są związane z metalami. Symbol oznacza naturę energii planety lub metalu i jej stopień mocy.

W grę wchodzą trzy symbole:

- półksiężyc
- krąg słoneczny
- krzyż, symbol spotkania energii aktywnych i pasywnych, a więc ich manifestacji.

SATURN : krzyż nad półksiężycem wskazuje, że ziemska manifestacja dominuje nad księżycowymi
energiami metalu

JOWISZ : półksiężyc dominuje nad przejawionymi energiami ziemi

MARS : energie Słońca, ognia, są uzewnętrzniane, jak wskazuje strzałka

WENUS : energie słoneczne dominują nad ziemską manifestacją

MERKURY : Energie słoneczna i księżycowa łączą się w alchemicznym małżeństwie, aby zdominować
ziemską manifestację

SREBRO : czysta energia księżycowa

ZŁOTO : czysta energia słoneczna
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